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1 

 

 

เกณฑการใหคะแนน ผลการดําเนินงาน 

ตัวช้ีวัดผลการปฏิบัติราชการ หนวยวัด น้ําหนัก(รอยละ) 1 2 3 4 5 ผลการ   
ดําเนินงาน 

คา
คะแนน 
ที่ได 

คะแนน
ถวง  

น้ําหนัก 
มิติที่ 1 มิติดานประสิทธิผลตามแผนปฏิบัติราชการ (น้ําหนัก : รอยละ 50) 
ตัวชี้วัดท่ี 1.1  รายไดรัฐบาล  ลานลาน

บาท 5 X – 7.5% X – 5% X – 2.5% X X +1.5% NA 1 0.05 

ตัวชี้วัดท่ี 1.2  หนี้สาธารณะ    
คงคางตอผลิตภัณฑมวลรวม  
ในประเทศ ณ ราคาประจําป 

รอยละ 3 45.50 44.50 43.50 42.50 41.50 38.12 5 0.15 

ตัวชี้วัดท่ี 1.3  การจัดระดับเครดิต
ของประเทศ โดย 
     1.3.1 Moody’s Invertors  Service 
     1.3.2 Standard & Poor’s 

 
 

ระดับ 
 

 
 

1 
1 

 
 

ต่ําลง 
ต่ําลง 

 
 
- 
- 

 
 
- 
- 

 
 

คงท่ี 
คงท่ี 

 
 

สูงข้ึน 
สูงข้ึน 

คงท่ี 
คงท่ี 

4 
4 

0.04 
0.04 

ตัวชี้วัดท่ี 1.4 รอยละของจํานวน
ลูกหนี้ท่ีเจรจาสําเร็จและสามารถ
ชําระไดตามเงื่อนไขเทียบกับ
จํานวนลูกหนี้ท่ีเจรจาสําเร็จท้ังหมด 

รอยละ 1.50 70 72.50 75 77.50 80 NA 1 0.015 

ตัวชี้วัดท่ี 1.5  ระดับความสําเร็จ
ในการดําเนนิงานตามแผนยก 
ระดับธรรมาภิบาลของรัฐวิสาหกิจ 

ระดับ 1.50 1 2 3 4 5 1 1 0.015 

ตัวชี้วัดท่ี 1.6  ระดับความสําเร็จ
ของการจัดตั้งศูนยบริการรวม 

ระดับ 1 1 2 3 4 5 4 4 0.04 

ตัวชี้วัดท่ี 1.7  ผลสําเร็จของการ
จัดทํารายงานประจําปของกระทรวง 

สําเร็จ/ 
ไมสําเร็จ 

1 ไม
สําเร็จ 

- - - สําเร็จ สําเร็จ 5 0.05 

ตัวชี้วัดท่ี 2.1  จํานวนภาษีอากรท่ี
สามารถจัดเก็บได  

ลาน
บาท 

8 1,006,797 1,034,008 1,061,218 1,088,429 1,104,755 1,085,380 3.8132 0.3050 

ตัวชี้วัดท่ี 2.2  ระดับความสําเร็จ
ในการจัดการความรู 
(Knowledge Management)  
ของกลุมภารกิจดานรายได 
 
 

ระดับ 4 1 2 3 4 5 3 3 0.12 

ตารางสรุปผลการปฏิบัติราชการตามคํารับรองการปฏิบัติราชการ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2550 
กรมศุลกากร  กลุมภารกิจดานรายได  กระทรวงการคลัง  รอบ  9  เดือน 
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เกณฑการใหคะแนน ผลการดําเนินงาน 

ตัวช้ีวัดผลการปฏิบัติราชการ หนวยวัด น้ําหนัก(รอยละ) 1 2 3 4 5 ผลการ   
ดําเนินงาน 

คา
คะแนน 
ที่ได 

คะแนน
ถวง  

น้ําหนัก 
ตัวชี้วัดท่ี 2.3  ผลสําเร็จของการ
แลกเปล่ียนขอมูลเพื่อการแกไข
ปญหาภาษีอากรรวมกัน 
(Enforcement) 

สําเร็จ 3 
ไม

สําเร็จ 
- - - สําเร็จ NA 1 0.03 

ตัวชี้วัดท่ี  3.1  จํานวนภาษี
ศุลกากรท่ีสามารถจัดเก็บได  

ลาน
บาท 

5 61,340 62,910 64,530 66,185 67,177 71,633.806 5 0.25 

ตัวชี้วัดท่ี 3.2  รอยละของ
จํานวนรายท่ีตรวจพบความผิด
ตอจํานวนรายท่ีตรวจสอบ 

รอยละ 5 75 76 77 78 79 83.52 5 0.25 

ตัวชี้วัดท่ี 3.3  ระดับความสําเร็จ
ของการจัดทําฐานขอมูลของสินคา
ท่ีกําหนดมาตรการนําเขา-สงออก 
ตามประกาศกระทรวงพาณิชย 

ระดับ 5 1 2 3 4 5 3 3 0.15 

ตัวชี้วัดท่ี 3.4  ระดับความ สําเร็จ
ของการจัดทําโครงการระบบ
การเชื่อมโยงขอมูลใบอนุญาต 
 

ระดับ 
 

5 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

3 
 

3 
 

0.15 
 

 มิติที่ 2 มิติดานคุณภาพการใหบริการ (น้ําหนักรอยละ 15) 
ตัวชี้วัดท่ี 5  รอยละของระดับ
ความพึงพอใจของผูรับบริการ 

รอยละ 5 65 70 75 80 85 NA 1 0.05 

ตัวชี้วัดท่ี 6  ระดับความสําเร็จ
ในการเปดโอกาสให
ประชาชนเขามามีสวนรวม   
ในการแสดงความคิดเห็นและ
รวมติดตาม ตรวจสอบผลการ
ปฏิบัติราชการ 

ระดับ 4 1 2 3 4 5 2 2 0.08 

ตัวชี้วัดท่ี 7.1  ระดับความสําเร็จ
ในการเปดเผยขอมูลขาวสาร
ของราชการ 

ระดับ 3 1 2 3 4 5 3 3 0.09 

ตัวชี้วัดท่ี 7.2  ระดับความสําเร็จ
ของการดําเนินการตามมาตรการ 
ปองกันและปราบปรามการทุจริต 
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เกณฑการใหคะแนน ผลการดําเนินงาน 

ตัวช้ีวัดผลการปฏิบัติราชการ หนวยวัด น้ําหนัก(รอยละ) 1 2 3 4 5 ผลการ   
ดําเนินงาน 

คา
คะแนน 
ที่ได 

คะแนน
ถวง  

น้ําหนัก 
7.2.1 ระดับความสําเร็จของการ
ดําเนินการตามมาตรการ/
แผนปฏิบัติการปองกันการ
ทุจริต 
 

ระดับ 1 1 2 3 4 5 2 2 0.02 

7.2.2 ระดับความสําเร็จของการ
จัดทําขอมูลเร่ืองกลาวหา/ขอ
รองเรียนเก่ียวกับการทุจริต การ
ปฏิบัติ และ/หรือละเวนการ
ปฏิบัติหนาท่ีโดยมิชอบของ
เจาหนาท่ีของรัฐ และขอมูลการ
จัดซื้อจัดจาง 
 

ระดับ 1 1 2 3 4 5 5 5 0.05 

7.2.3 รอยละของจํานวนสํานวน
การสอบสวนท่ีดําเนินการได
ครบถวนสมบูรณภายใน
ระยะเวลาท่ีกําหนด 

รอยละ 1 40 50 60 70 80 100 5 0.05 

มิติที่ 3 มิติดานประสิทธิภาพของการปฏิบัติราชการ (น้ําหนัก : รอยละ 10) 
ตัวชี้วัดท่ี 8  รอยละของอัตรา
การเบิกจายเงินงบประมาณ
รายจายลงทุน 
 

รอยละ 3 69 71 73 75 77 NA 1 0.03 

ตัวชี้วัดท่ี 9  ระดับความสําเร็จ
ของการดําเนินการตามมาตรการ
ประหยัดพลังงานของสวนราชการ 
     9.1 ประหยัดพลังงานไฟฟา 
     9.2 ประหยัดพลังงานน้ํามัน 
 

 
 
 

ระดับ 
ระดับ 

 

 
 
 

1 
1 
 

 
 
 

1 
1 
 

 
 
 

2 
2 
 

 
 
 

3 
3 
 

 
 
 

4 
4 
 

 
 
 

5 
5 
 

2 
2 
 

2 
2 
 

 
 
 

0.02 
0.02 

 
ตัวชี้วัดท่ี 10.1  ระดับความสําเร็จ
ของรอยละเฉล่ียถวงน้ําหนักในการ
ลดรอบระยะเวลาของข้ันตอนการ
ปฏิบัติราชการของสวนราชการ 
 

ระดับ 
 

1.5 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

NA 
 

1 
 

0.015 
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เกณฑการใหคะแนน ผลการดําเนินงาน 

ตัวช้ีวัดผลการปฏิบัติราชการ หนวยวัด น้ําหนัก(รอยละ) 1 2 3 4 5 ผลการ   
ดําเนินงาน 

คา
คะแนน 
ที่ได 

คะแนน
ถวง  

น้ําหนัก 
ตัวชี้วัดท่ี 10.2  ระดับความสําเร็จ
ของรอยละเฉล่ียถวงน้ําหนัก  
ในการดําเนินการตามขอเสนอ
การเปล่ียนแปลงดานข้ันตอน
และวิธีการปฏิบัติงานของสวน
ราชการ 

ระดับ 
 

1.5 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

4.8 
 

4.8 
 

0.072 
 

ตัวชี้วัดท่ี 11  ระดับความสําเร็จ
ของการจัดทําตนทุนตอหนวย
ผลผลิต 

ระดับ 2 1 2 3 4 5 4 4 0.08 

มิติที่ 4 มิติดานการพัฒนาองคกร (น้ําหนัก : รอยละ 25) 
ตัวชี้วัดท่ี 12  ระดับความสําเร็จ
ของการจัดการความรูเพื่อ
สนับสนุนประเด็นยุทธศาสตร 

ระดับ 3 1 2 3 4 5 4 4 0.12 

ตัวชี้วัดท่ี 13.1 ระดับความสําเร็จ
ในการพัฒนาระบบการบริหาร
ทรัพยากรบุคคล 

ระดับ 2 1 2 3 4 5 4 4 0.08 

ตัวชี้วัดท่ี 13.2 ระดับความสําเร็จ
ของรอยละเฉล่ียถวงน้ําหนักใน
การดําเนินการตามขอเสนอการ
เปล่ียนแปลงดานบุคลาการของ
สวนราชการ 

ระดับ 3 1 2 3 4 5 3 3 0.09 

ตัวชี้วัดท่ี 13.3 ระดับความสําเร็จ
ของการถายทอดตัวชี้วัดและ
เปาหมายของระดับองคกรสู
ระดับบุคคล 

ระดับ 3 1 2 3 4 5 3 3 0.09 

ตัวชี้วัดท่ี 14  ระดับคุณภาพของ
การบริหารจัดการระบบฐาน 
ขอมูลสารสนเทศของสวน
ราชการ 

ระดับ 
 

4 
 

 
1 
 

 
2 
 

 
3 
 

 
4 
 

 
5 
 

 
3 
 

 
2.1 

 

 
0..084 

 

ตัวชี้วัดท่ี 15.1  ระดับความสําเร็จ
ของการจัดทําแผนพัฒนา
กฎหมายของสวนราชการ 
 

ระดับ 
 

1.5 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

5 
 

4.55 
 

0.0683 
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เกณฑการใหคะแนน ผลการดําเนินงาน 

ตัวช้ีวัดผลการปฏิบัติราชการ หนวยวัด น้ําหนัก(รอยละ) 1 2 3 4 5 ผลการ   
ดําเนินงาน 

คา
คะแนน 
ที่ได 

คะแนน
ถวง  

น้ําหนัก 
ตัวชี้วัดท่ี 15.2  ระดับความสําเร็จ
ของรอยละเฉล่ียถวงน้ําหนัก   
ของการดําเนินงานตามแผน 
พฒันากฎหมายของสวนราชการ 

ระดับ 3.5 1 2 3 4 5 3 3 0.105 

ตัวชี้วัดท่ี 16  ระดับความสําเร็จ
ของการพัฒนาคุณภาพการ
บริหารจัดการภาครัฐ 

ระดับ 5 1 2 3 4 5 3 3 0.15 

รวม 100         3.0193 
 
รายงาน ณ วันท่ี  16  กรกฎาคม  พ.ศ. 2550 
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